

Kiitospuhe kaikkien apurahansaajien puolesta 10.5.2019

Kuvataiteilija Tiina Kaisa Leppänen

Hyvä juhlayleisö!

Tampereen galleriaviikon työryhmän puolesta kiitän lämpimästi Suomen kulttuurirahaston Pirkanmaan rahastoa saamastamme apurahasta.

Tampereen galleriaviikon työryhmän muodostavat Galleria Himmelblau, Galleria Rajatila, Galleria Ronga, Galleria Saskia, Taidekeskus Mältinranta, Valokuvakeskus Nykyaika ja Galleria- ja studio Laikku.

Mainitsemani galleriat käynnistivät syksyllä 2016 yhteistyön, jonka tavoitteena on gallerioiden arvostuksen ja näkyvyyden parantaminen. Yhteistä tahtoa löytyi, koska kaikki galleriat kamppailevat samojen asioiden eli taloudellisen toimeentulon ja kävijämäärien lisäämisen kaltaisten ongelmien kanssa. Työryhmän galleriat, Himmelblautta lukuun ottamatta, ovat yhteisövetoisia, voittoa tavoittelemattomia toimijoita. Useimpien olemassaolo perustuu vapaaehtoistyölle. Galleriat tarjoavat yleisölle helposti saavutettavaa, ilmaista palvelua tuodessaan esille nykyhetken taiteilijoiden teoksia ja ajatuksia. Toiminnan kehittämisellä halutaan tarjota asiakkaille lisäarvoa ja laajentaa yleisöpohjaa. Samalla Tampereesta halutaan tehdä entistä kiinnostavampi ja monipuolisempi taidekaupunki niin yleisön kuin taiteilijoidenkin silmissä. Gallerioiden yhteistyöllä valmistaudutaan myös kulttuuripääkaupunki-vuoteen.

Yhteistyöprojektin päätapahtuma on Tampereen galleriaviikko. Se järjestetään nyt kolmatta kertaa tulevana syksynä 22–27.10.2019. Viikon aikana kaikissa gallerioissa on näyttelyiden lisäksi runsaasti muutakin ohjelmaa kuten eri alojen edustajien vetämiä galleriakierroksia, taiteilijaesittelyitä, musiikki-, tanssi- ja teatteriesityksiä ja työpajoja. Aiempina kahtena vuonna järjestetyn galleriaviikon aikana gallerioissa kävi kyseisen viikon aikana huomattavasti enemmän kävijöitä kuin muina aikoina.

Tänä vuonna uusina asioina Tampereen galleriaviikolla järjestetään näkövammaisille suunnattua kuvailutulkkauksia sekä perhepäivä, jonka ohjelmassa on lastenorkesterin esityksiä sekä lasten satutuokioita ja kuvataidepajoja.

Saamamme apuraha mahdollistaa Tampereen galleriaviikon tuottajan palkkaamisen, tiedotuksen tehostamisen sekä runsaan esiintyjien, työpajojen ja galleriakierrosten määrän. Tampereen galleriaviikosta pyritään luomaan joka vuosi toistuva tapahtuma.

Lopuksi kiitän gallerioiden yhteyshenkilöitä hyvästä yhteistyöstä: Arja Moilasta ja Anne Paldaniusta Tampereen taiteilijaseurasta, Sirpa Joenniemeä ja Kirsti Pohjosta Saskiat ry:stä, Heidi Saramäkea

Rajataide ry:stä. Terhi Asumaniemeä Nykyaika ry:stä, Pertti Ketosta grafiikanpaja Himmelblausta,
Maris Reinsonia Tampereen kaupungin kulttuuripalveluista sekä Marje Viitalaa AvaraTaide ry:stä.